
Via Aldo Moro n. 2 ▪ 97100 ▪ RAGUSA: 0932/255564 -  : 0932/255663 

 P.zza degli Studi ▪ 97017 ▪ S.Croce Camerina : 0932/821345 - : 0932/821345         
cod.fisc.: 92041030880 ▪ cod.mecc.: RGTD03000T (sede) 

http://www.itcbesta.edu.it  : rgtd03000t@istruzione.it  e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it 

Ass.te Amm.vo: L.G.              24/05/2023 

1 di 2 

 

 

                                
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Ragusa 

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE E AERONAUTICO 
ad indirizzo: AMMINISTRAZIONE FINANZA E MARKETING ▪ SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI ▪ RELAZIONI INTERNAZIONALI PER IL MARKETING ▪ TRASPORTI E LOGISTICA 

 

“Fabio Besta” 

   

 RAGUSA  

 
 
 

 Albo Pretorio on-line 

 Sito web – Sezione Amministrazione Trasparente 

 Sito web – Sezione PNRR 

       Agli Atti- Fascicolo Progetto PNRR 

 
 

 
OGGETTO: PNRR DISPERSIONE. Progetto PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.   

             Progetto: M4C1I1.4-2022-981-P-20882 “PPPP - Project, Peer, Passion e Play”  

CUP: J24D2200293000 

 

  

            Graduatoria provvisoria TEAM PER LA DISPERSIONE SCOLASTICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 24 giugno 2022, n. 170, recante “Definizione dei criteri di 

riparto delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in 

attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO l’atto di concessione prot. n°0051122 del 18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTA  la delibera n. 80 del Consiglio d’Istituto del 27/10/2022 e successive modificazioni e integrazioni 

con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera n.91 del Consiglio d’Istituto del 08/02/2023 di approvazione del   Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO la Delibera n. 27 del collegio dei docenti del 15/03/2023 in merito ai titoli e competenze per la 

selezione del personale del TEAM per la dispersione; 

VISTO la delibera n. 100 del consiglio di istituto del 28/04/2023 in merito ai criteri di selezione e ai titoli e 

competenze per la valutazione dei componenti del TEAM per la Dispersione; 

http://www.itcbesta.edu.it/
mailto:rgtd03000t@istruzione.it
mailto:e-mail%20certif.:%20rgtd03000t@pec.istruzione.it




Via Aldo Moro n. 2 ▪ 97100 ▪ RAGUSA: 0932/255564 -  : 0932/255663 

 P.zza degli Studi ▪ 97017 ▪ S.Croce Camerina : 0932/821345 - : 0932/821345         
cod.fisc.: 92041030880 ▪ cod.mecc.: RGTD03000T (sede) 

http://www.itcbesta.edu.it  : rgtd03000t@istruzione.it  e-mail certif.: rgtd03000t@pec.istruzione.it 

Ass.te Amm.vo: L.G.              24/05/2023 

2 di 2 

 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’individuazione di n. 6 componenti del Team per la Dispersione 

scolastica fra il personale interno dell’istituto, di cui un componente in qualità di coordinatore 

del Team; 

VISTO il proprio Avviso di selezione prot. n. 4817 del 13/05/2023; 

VISTE le domande prevenute nei termini indicati nell’avviso; 

VISTE le relative integrazioni pervenute in data 23/05/2022 e in data 24/05/2023; 

VALUTATE da parte dello scrivente Ufficio le domande pervenute; 

RITENUTO di doversi procedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria; 

 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione, sul sito Web – Albo pretorio- Amministrazione trasparente e sezione PNRR, della 

seguente graduatoria provvisoria:  
 

Componente del team in qualità di coordinatore 

 

N˚ Candidato Punteggio 

1 Vitale Clara 61 

 

Componente del team 

 

N˚ Candidato Punteggio 

1 Celiberti Tiziana 44 

2 Giummarra Giovanni 42 

3 Nitro Daniela 32 

4 Micieli Antonella  29 

5 Barone Angela 16 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo motivato e scritto entro e non oltre giorni 5 

(cinque) decorrenti dalla data di pubblicazione del presente provvedimento. 

Il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge 7 agosto 1990 numero 241 e successive 

modificazioni ed integrazioni, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile per la Trasparenza, ai sensi e per gli effetti dell’articolo 43 del D.L.vo 20 aprile 

2013 numero 33, è il Dirigente Scolastico. 

Il Responsabile del sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.L.vo 20 aprile 

2013 numero              33 per quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

Il RUP Dirigente Scolastico 

  dott.ssa Antonella Rosa 
documento firmato digitalmente ai sensi 

    del c.d. C.A.D e normativa ad esso connessa 

   

http://www.itcbesta.edu.it/
mailto:rgtd03000t@istruzione.it
mailto:e-mail%20certif.:%20rgtd03000t@pec.istruzione.it

		2023-05-24T11:44:25+0200
	ANTONELLA ROSA




